EST-ADO 00 RID DE JANERO
PREFBTURA MtJNIGIPAl. DE DUQUE DE CAX4AS

(fGl'*lEl"e 00 PRa:sTO .... ...,
DEC R B 'T 0 N?J 4890 -, DIi 26 DE ABRIL DE 2006.

EMENTA' Modijica a denominafao das
Creches tipo 'Portal do
Crescimento" para 'Creche
e Centro de Atendimento d
Infancia Caxiense
CCAIC': e dd outras
providencias.

o PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS,
no uso de suas atnvuifoes iegais, com base no Oficio n.o 249/ 06-SME, de 11 de
abril de 2006,

DECRETA:

Art. 1.0 - No ambito da Secretaria Municipal de
Educafao, as atuais Creches tipo 'Portal do Crescimento" do Amapa; de Xerem;
do Jardim Anhanga; do Parque Muisa; do Jardim Gramacho; e de Olavo Bilac,
criadas pelas Leis 1.686/03 e 1828/04, passam a denomin;ar-se "Creches e
Centros de Atendimento a Infancia - CCAIC':

Art. 2. 0 - Este Decreto entrard em vigor na data de sua
publicafao.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em 26 de
abril de 2006.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

GABINETE  DO  PREFEITO

D  E  C  R  E  T  O      N.º  4890,  DE  26   DE   ABRIL  DE  2006.

EMENTA: Modifica a denominação das

Creches tipo “Portal do
Crescimento” para “Creche
e Centro de Atendimento à
Infância Caxiense –
CCAIC”, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS,

no uso de suas atribuições legais, com base no Ofício n.º 249/06-SME, de 11 de
abril de 2006,

D  E  C  R  E  T  A  :

Art. 1.º - No âmbito da Secretaria Municipal de Educação,
as atuais Creches tipo “Portal do Crescimento” do Amapá; de Xerém; do Jardim
Anhangá; do Parque Muísa; do Jardim Gramacho; e de Olavo Bilac, criadas pelas
Leis 1.686/03 e 1828/04, passam a denominar-se “Creches e Centros de
Atendimento à Infância – CCAIC”.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em    26      de
abril   de   2006.

    WASHINGTON  REIS
          Prefeito Municipal